 हाल बागमती प्रदेशको नियमन क्षेत्राधिकार भित्र रहेका दर््तता भएका सहकारी संस््थथाहरू ३,२३० 
वटा रहेकोमा प्रदेश सहकारी ऐन, २०७६ बमोजिम सहकारी संस््थथाहरूले तोकिएको समयमा 
विवरणहरू पेस गर््ननुपर्नेमा त््यस््ततो विवरण तथा प्रतिवेदन ढिलो गरी बझुाएका सहकारीहरूबाट 
दस््ततुर बापत रु. ३1,78,०००/-(एकतीस लाख अठहतर हजार रुपैयाँ) सङ्कलन गरिएको छ। 
	 सहकारी क्षेत्रमा रहेका समस््यया समाधान र अवसर विषयमा प्रदेशस््तरीय गोष्ठी कार््यक्रम सम््पन्न 
भएको साथै यस मन्त्रालय र संघबिचको लागत साझेदारीमा प्रथम बागमती प्रदेश सहकारी 
सम््ममेलन -२०८१ र ६८ औ ँराष्ट्रिय सहकारी दिवस सहित १६ वटा लागत साझेदारीका